KONTRATE THEMELIMI
e shoqgérise "Albanian Medical Tourism - AMT “sh.p.k.

Sot me date njezet e shtate dhjetor dymijenjezete nje  (27.12.2021) ,

te nenshkruarit :

THEMELUESE: Safete Kajo, atésia Kastriot, amésia Sose, shtetas shqiptar, lindur né& Roshnik, Berat dhe
banues né DURRES, me adresé rruga Hysen Myshketa 00690344; Nd. 17; H. 1: Durrés; Durrés; 2003;
Durrés, lindur mé 25/06/1985, gjendja civile “e divorcuar”, me Leternjoftim ID nr. 037077614 dhe nr.
personal 155625180H .

THEMELUES:Ledjan Kajo, atésia Kastriot, amésia Sose, shtetas shqiptar, lindur né Roshnik, Berat dhe
banues né DURRES, me adresé rruga Andon Naci 00820019; Nd. 15; H. 1; Rrashbull; Arapaj; 2021;
Durrés, lindur mé 20/03/1988, gjendja civile “i martuar”, me Leternjoftim ID nr. 036098614 dhe nr.
personal 180320095V, .

THEMELUES:Kastriot Kajo, atésia Ismail, amésia Halime, shtetas shqiptar, lindur né Perisnok, Berat dhe
banues né DURRES, me adresé Andon Naci 00820019; Nd. 15; H. 1; Rrashbull; Arapaj; 2021; Durrés,
lindur mé 10/03/1959, gjendja civile “i martuar”,me Leternjoftim ID nr. 036188468 dhe nr. personal
F903103830, .

THEMELUESE: Elsa Zhega, atésia Kastriot, amésia Sose, shtetas shqiptar, lindur né Perisnok, Berat dhe
banues né Tiran&, me adresé rruga Dibres; Nd. Pelivan; H. 1; Ap. 20; Njésia Administrative Nr. 8; Njesia
Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirané, lindur mé 06/11/1982, gjendja civile “e martuar”, me Leternjoftim ID nr.
033115212 dhe nr. personal 1261060478 , .

kane vendosur te themelojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ,sot me date 27.12.2021 , ne
Tirane , ne rruga Muhamet Gjollesha ,hyrja 1, ap. 5, pasuria numer 3/144/ND+1-5, zk 8210, volumi 8,
fage 212 , Tirane,bazuar ne ligjin “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare * numer 9901, date 14.04.2008
, I ndryshuar dhe ligjit numer 9723, date 03.05.2007 , “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit * .

Neni 1

Safete Kajo, Ledjan Kajo, Kastriot Kajo dhe Elsa Zhega me cilesine e ortakeve themelues
vendosen themelimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar ,, Albanian Medical Tourism -
AMT , sh.p.k.

Neni 2

Kjo shogeri fiton personalitet juridik sipas te drejtes shqiptare pas regjistrimit ne QKR dhe aktiviteti i saj
bazohet ne kete Kontrate Themelimi, Statutin ge i bashkelidhet ketij akti ,vendimet e Asamblese se
Ortakeve dhe legjislacionit shqiptar ne fugi.

Neni 3

Selia e kesaj shoqgerie do jete ne Tirane , ne rruga Muhamet Gjollesha ,hyrja 1, ap. 5, pasuria numer
3/144/ND+1-5, zk 8210, volumi 8, fage 212 , Tirane ,me te drejten per te ndryshuar adresen e saj, si
dhe per te hapur dege e filiale te tjera ne te gjithe vendin si dhe jashte Shqiperise,me vendim te
Asamablese se Ortakeve.

Neni 4

Kapitali fillestar i kesaj shogerie eshte ne shumen totale prej 1000 (nje mije ) leke.
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Ai perbehet nga kontributi ne para i ortakeve themelues se bashku ne shumen 1.000 leke totali e
do te derdhet nga ata ne nje banke ne Shqiperi.
Kapitali eshte i ndare ne kater kuota :

1. Ortaku themelues Safete Kajo : Zoteruesi 1 (njé) kuote me vleré te pérgjithshme 250 leke q&
pérben 25 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2. Ortaku themelues Ledjan Kajo : Zoterues i 1 (njé) kuote me vieré te pérgjithshme 250 leke
qé pérben 25 % té kapitalit themeltar t& shoqgérisé.

3. Ortaku themelues Kastriot Kajo : Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré te pérgjithshme 250 leke
qé pérben 25 % té kapitalit themeltar t& shoqgérisé.

4. Ortaku themelues Elsa Zhega : Zoterues i 1 (nj&) kuote me vleré te pérgjithshme 250 leke qé
pérben 25 % té kapitalit themeltar té shoqérisé

Shogeria disponon lirshmerisht kete shume pas regjistrimit ne regjistrin tregtar te QKR-se

Neni 5

Kohezgjatja e kesaj shogerie do jete me afat te pacaktuar. Por ge mund te shperbehet ne cdo kohe sipas
rasteve te parashikuara ne kete Statut (shperberja dhe likujdimi) .

Neni 6

Objekti tregtar:

Ne fushen e ushtrimit te veprimtarise agjensi udhetimesh turistike. Oraganizimin e udhetimeve turistike
ne territorin e Republikes se Shqiperise si dhe jashte saj.

Transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit me autobus.Organizim aktivitetesh kulturore artistike,
brenda dhe jashte vendit, me subjekte vendas dhe te huaj.

Veprimtari ne fushen e sherbimeve perfshire agjensi udhetaresh dhe prerje biletash per linjat kombetare
dhe nderkombetare, agjensi detare, udhetimesh, transport pasagjeresh dhe mallrash per transport detar,
ajror e tokesor, agjensi spedicionere dhe sherbimesh portuale ne pergjithesi, organizim dhe menaxhim i
grupeve turistike shqiptare dhe te huaja per vizita turistike brenda dhe jashte vendit,

Organizim te aktiviteteve turistike, brenda dhe jashte Shqiprise, duke mare persiper te gijitha sherbimet
turistike qe kerkohen si: Organizim i sherbimeve turistike brenda dhe jashte vendit. Rezervimi i vendeve
te fjetjes ne hotele, motele. Rezervim te te gjitha llojeve te transportit, tokesor, detar, ajerore. Organizim
te vizitave ne pikat turistike, historike e arkeologjike. Organizim i shfagjeve artistike dhe
kulturore.Transport turistik pasagjeresh e bagazhesh, mallrash etj.

Agroturizem apo /dhe turizem mjeksor duke perfshire te gjithe linjen ( zinxhirin ) perkatese sipas ligjit
,sidomos turizem dentar dhe estetik ,me te gjithe aksesoret

Shoqeria per te realizuar objektin e saj mund te perdore me hua ose me shperblim toke ,trualle, ti
marre me qira, ti bleje dhe te administroj ambjente, magazma, automjete, pajisje, linja prodhimi per

kete lloj aktiviteti, makineri, etj

Sidoqofte shoqeria nuk do kufizohet vetem ne keto aktivitete, ajo do kete te drejte te kryej cdo aktivitet
tjeter te ligjshem.

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet qge kane ortaket themelues, jashte saj.

Neni 7

Fillimi i veprimtarise tregtare te shoqgerise do te lidhet me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit te bizneseve ne Shqiperi.
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Neni 8

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shogerie mbrohen nga legjislacioni shqiptar ne fugi.

Neni 9

Administrimi i shogerise behet nga administratori i pare: Safete Kajo, atésia Kastriot, amésia Sose,
shtetas shqiptar, lindur né Roshnik, Berat dhe banues né DURRES, me adresé rruga Hysen Myshketa
00690344; Nd. 17; H. 1; Durrés; Durrés; 2003; Durrés, lindur mé& 25/06/1985, me Leternjoftim ID nr.

037077614 dhe nr. personal I55625180H .
Emerohet i tille per pese vjet, me te drejte perseritje afati me vendim te Asamablese se Ortakeve, duke

filluar nga data regjistrimit te shogerise ne QKR.
Ne veprimtarine e tij ai ushtron te drejtat dhe pergjegjesite sic percaktohen ne kete kontrate themelimi,

ne Statut dhe legjislacionin shqiptar ne fugi.
Ai ka te drejten e perfagesimit te shoqerisé dhe te administrimit te brendeshem te saj.

Neni 10

Shoqgeria per te realizuar objektin e saj do punesoje vendas edhe te huaj. Ne marredheniet e tyre te
punes shogeria do te kete respektoj legjislacionin shqiptar ne fugi.

Neni 11

Ne rast vdekje te ortakut /ve ,pjeset e tij/tyre ne kapitalin e shogerise i kalojne trashegimtareve te tij,
sipas Kodit Civil te R. Shqiperise , kapitulli * Mbi trashegimine”

Neni 12

Dispozita me te hollesishme per drejtimin e fuksionimin e kesaj shogerie jane parashikuar ne Statutin qgei
bashkelidhet ketij akti.

Per cka nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete kontrate themelimi veprojne vendimet e Asamblese
se Ortakeve dhe ligji * Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ numer 9901, date 14.04.2008, i ndryshuar.
Kjo kontraté themelimi &shté& hartuar ne dy origjinale ne gjuhen shqipe

Kjo kontrate themelimi ésht& pranuar nga themeluesit te cilét deklarojne se kjo kontraté ( pra ky tekst
perfundimtar ) , ne gjuhen shqipe, shpreh vullnetin dhe deshiren e tyre te lire pér themelimin e kesaj
shogerie shp.k.

ORTAKET THEMELUES te

» Albanian Medical Tourism - AMT , sh.p.k.
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